

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés	789 127	729 760	59 368	72 554	13 186	18.17
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	13 811 195	11 676 897	2 134 299	2 225 974	91 676	4.12
	En cours, avances et acomptes	31 954		31 954		31 954	
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
ACTIF CIRCULANT	Participations	451 500		451 500	451 500		
	Créances rattachées à des participations	285 809		285 809	273 371	12 438	4.55
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	29 076		29 076	29 076		
	Total II	15 398 661	12 406 656	2 992 005	3 052 474	60 470	1.98
	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 071 934		1 071 934	304 269	767 665	252.30
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	1 131 398		1 131 398	972 901	158 497	16.29
	Charges constatées d'avance (2)	112 068		112 068	142 365	30 297	21.28
	Valeurs mobilières de placement	1 877 056		1 877 056	1 200 015	677 041	56.42
Comptes de Régularisation	Instruments financiers à terme et jetons détenus	1 757 878		1 757 878	2 875 791	1 117 913	38.87
	Disponibilités						
	Total III	5 950 334		5 950 334	5 495 341	454 993	8.28
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	21 348 995	12 406 656	8 942 339	8 547 816	394 523	4.62

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	264 324	264 324		
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles	253 965	253 965		
	Réserves pour projet de l'entité	3 420 472	2 804 521	615 951	21.96
AUTRES FONDS PROPRES	Autres				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	458 503	615 951	157 448	25.56
	Situation nette (sous total)	4 397 264	3 938 761	458 503	11.64
	Fonds propres consommables				
FONDS REPORTES ET DEBIES	Subventions d'investissement	2 390 910	2 503 059	112 149	4.48
	Provisions réglementées				
	Total I	6 788 174	6 441 820	346 354	5.38
	Fonds non remboursables				
PROVISIONS	Avances conditionnées				
	Droits du concédant				
	Total II				
DETTE (I)	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
	Total III				
DETTE (II)	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	147 449	174 620	27 171	15.56
	Total IV	147 449	174 620	27 171	15.56
DETTE (III)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
	Emprunts et dettes financières diverses (2)	60	60		
	Instruments financiers à terme				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	790 553	755 686	34 867	4.61
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	582 625	532 115	50 510	9.49
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes		714	714	100.00
	Produits constatés d'avance	633 478	642 800	9 322	1.45
DETTE (IV)	Total V	2 006 715	1 931 375	75 340	3.90
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)		8 942 339	8 547 816	394 523	4.62

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)
(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	6 653 886		6 570 805		83 081	1.26
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	945 758		326 613		619 146	189.57
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	174 620		203 071		28 451	14.01
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	170				170	
Total I	7 774 434		7 100 489		673 945	9.49
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	3 474 117		3 537 502		63 385	1.79
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	60 744		61 923		1 179	1.90
Salaires et traitements	2 119 617		1 959 849		159 768	8.15
Cotisations sociales	734 308		681 847		52 462	7.69
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	809 319		838 144		28 824	3.44
Dotations aux provisions	147 449		174 620		27 171	15.56
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	1 478				1 478	
Total II	7 347 033		7 253 884		93 149	1.28
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	427 402		153 395		580 796	378.63

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	40 751	21 014	19 737	93.93
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
Total III	40 751	21 014	19 737	93.93
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	40 751	21 014	19 737	93.93
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	468 153	132 381	600 534	453.64
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		792 731	792 731	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		39 356	39 356	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		753 375	753 375	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	9 650	5 043	4 607	91.35
Total des produits (I+III+V)	7 815 186	7 914 234	99 048	1.25
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	7 356 683	7 298 283	58 400	0.80
5. EXCEDENT OU DEFICIT	458 503	615 951	157 448	25.56